



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Considerando que nos autos do Processo Licitatório nº. 044/2018, na modalidade Pregão Presencial nº. 030/2018, instaurada terem sido cumpridas todas as formalidades definidas pela Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, bem como pela Lei Federal 10.520/02, homologo os atos praticados pelo Pregoeiro no referido certame.

Em consequência, nos termos do artigo 64, caput, da Lei 8666/93, convoco os adjudicatários, abaixo relacionados, para comparecerem a esta Prefeitura para assinatura do instrumento contratual.

RENOVA TRAÇÃO RECAPAGEM LTDA - EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	QNT	VALOR UNI	VALOR TOTAL
53	SERVIÇO DE RECAUCHUTAGEM EM PNEU – RECAUCHUTAGEM DE PNEU 14.00R24, INCLUINDO MATERIAL E SERVIÇO DE DESMONTAGEM E MONTAGEM COMPLETA DA RODA	12	R\$ 1.230,00	R\$ 14.760,00
54	SERVIÇO DE RECAUCHUTAGEM EM PNEU – RECAUCHUTAGEM DE PNEU 19.5R24, INCLUINDO MATERIAL E SERVIÇO DE DESMONTAGEM E MONTAGEM COMPLETA DA RODA	2	R\$ 1.625,00	R\$ 3.250,00
55	SERVIÇO DE RECAUCHUTAGEM EM PNEU – RECAUCHUTAGEM DE PNEU 17.5R25, INCLUINDO MATERIAL E SERVIÇO DE DESMONTAGEM E MONTAGEM COMPLETA DA RODA	2	R\$ 1.530,00	R\$ 3.060,00
56	SERVIÇO DE RECAUCHUTAGEM EM PNEU – RECAUCHUTAGEM DE PNEU 14.9-28, INCLUINDO MATERIAL E SERVIÇO DE DESMONTAGEM E MONTAGEM COMPLETA DA RODA	2	R\$ 1.180,00	R\$ 2.360,00
57	SERVIÇO DE RECAUCHUTAGEM EM PNEU – RECAUCHUTAGEM DE PNEU 18.4-30, INCLUINDO MATERIAL E SERVIÇO DE DESMONTAGEM E MONTAGEM COMPLETA DA RODA	4	R\$ 1.570,00	R\$ 6.280,00
			TOTAL	R\$ 29.710,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS

J A COMERCIO DE PNEUS LTDA ME

ITEM	DESCRIÇÃO	QNT	VALOR UNI	VALOR TOTAL
29	SERVIÇO DE RECAUCHUTAGEM EM PNEU – RECAUCHUTAGEM TIPO MISTO DE PNEU 165/70R13, INCLUINDO MATERIAL E SERVIÇO DE DESMONTAGEM E MONTAGEM COMPLETA DA RODA	12	R\$ 148,00	R\$ 1.776,00
30	SERVIÇO DE RECAUCHUTAGEM EM PNEU – RECAUCHUTAGEM TIPO MISTO DE PNEU 175/70R13, INCLUINDO MATERIAL E SERVIÇO DE DESMONTAGEM E MONTAGEM COMPLETA DA RODA	20	R\$ 157,00	R\$ 3.140,00
34	SERVIÇO DE RECAUCHUTAGEM EM PNEU – RECAUCHUTAGEM TIPO MISTO DE PNEU 185/65R15, INCLUINDO MATERIAL E SERVIÇO DE DESMONTAGEM E MONTAGEM COMPLETA DA RODA	8	R\$ 190,00	R\$ 1.520,00
36	SERVIÇO DE RECAUCHUTAGEM EM PNEU – RECAUCHUTAGEM TIPO MISTO DE PNEU 235/75R15, INCLUINDO MATERIAL E SERVIÇO DE DESMONTAGEM E MONTAGEM COMPLETA DA RODA	8	R\$ 382,00	R\$ 3.056,00
38	SERVIÇO DE RECAUCHUTAGEM EM PNEU – RECAUCHUTAGEM TIPO LISO DE PNEU 7.00R16, INCLUINDO MATERIAL E SERVIÇO DE DESMONTAGEM E MONTAGEM COMPLETA DA RODA	6	R\$ 310,00	R\$ 1.860,00
39	SERVIÇO DE RECAUCHUTAGEM EM PNEU – RECAUCHUTAGEM TIPO BORRACHUDO DE PNEU 7.50R16, INCLUINDO MATERIAL E SERVIÇO DE DESMONTAGEM E MONTAGEM COMPLETA DA RODA	8	R\$ 320,00	R\$ 2.560,00
42	SERVIÇO DE RECAUCHUTAGEM EM PNEU – RECAUCHUTAGEM DE PNEU 12-16.5, INCLUINDO MATERIAL E SERVIÇO DE DESMONTAGEM E MONTAGEM COMPLETA DA RODA	8	R\$ 599,00	R\$ 4.792,00
45	SERVIÇO DE RECAUCHUTAGEM EM PNEU – RECAUCHUTAGEM DE PNEU 12.5/80-18, INCLUINDO MATERIAL E SERVIÇO DE DESMONTAGEM E MONTAGEM COMPLETA DA RODA	4	R\$ 775,00	R\$ 3.100,00
46	SERVIÇO DE RECAUCHUTAGEM EM PNEU – RECAUCHUTAGEM TIPO BORRACHUDO DE PNEU 9.00R20, INCLUINDO MATERIAL E SERVIÇO DE DESMONTAGEM E MONTAGEM COMPLETA DA RODA	4	R\$ 473,00	R\$ 1.892,00
47	SERVIÇO DE RECAUCHUTAGEM EM PNEU – RECAUCHUTAGEM TIPO LISO DE PNEU 9.00R20, INCLUINDO MATERIAL E SERVIÇO DE DESMONTAGEM E MONTAGEM COMPLETA DA RODA	2	R\$ 457,00	R\$ 914,00
49	SERVIÇO DE RECAUCHUTAGEM EM PNEU – RECAUCHUTAGEM TIPO LISO DE PNEU 10.00R20, INCLUINDO MATERIAL E SERVIÇO DE DESMONTAGEM E MONTAGEM COMPLETA DA RODA	6	R\$ 484,00	R\$ 2.904,00
51	SERVIÇO DE RECAUCHUTAGEM EM PNEU – RECAUCHUTAGEM	12	R\$ 485,00	R\$



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS

	TIPO LISO DE PNEU 275/80R22.5, INCLUINDO MATERIAL E SERVIÇO DE DESMONTAGEM E MONTAGEM COMPLETA DA RODA			5.820,00
52	SERVIÇO DE RECAUCHUTAGEM EM PNEU – RECAUCHUTAGEM DE PNEU 12.4/24, INCLUINDO MATERIAL E SERVIÇO DE DESMONTAGEM E MONTAGEM COMPLETA DA RODA	4	R\$ 850,00	R\$ 3.400,00
			TOTAL	R\$ 36.734,00

L & A SERVIÇOS DE RECAUCHUTAGEM LTDA – ME

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	VALOR UNI.	VALOR TOTAL
CAMBAGEM				
1	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CAMBAGEM EM VEÍCULO SEMIPESADO	30	60,00	1.800,00
2	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CASTER EM VEÍCULO SEMIPESADO	30	60,00	1.800,00
3	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DESMONTAGEM, MONTAGEM E CALIBRAÇÃO DE PNEUS TIPO 165 70 R13; 175 70 R13; 175 65 R14; 175 70 R14; 185 70 R14; 185 65 R15; 205 70 R15; 205 70 R16.	400	15,00	6.000,00
5	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DESMONTAGEM, MONTAGEM E CALIBRAÇÃO DE PNEU TIPO 235 75 R15	50	20,00	1.000,00
6	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DESMONTAGEM, MONTAGEM E CALIBRAÇÃO DE PNEU TIPO 7.00 R16; 7.50 R16	50	30,00	1.500,00
7	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DESMONTAGEM, MONTAGEM E CALIBRAÇÃO DE PNEU TIPO 12-16.5	40	50,00	2.000,00
8	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DESMONTAGEM, MONTAGEM E CALIBRAÇÃO DE PNEU TIPO 215 75 R17.5	200	30,00	6.000,00
9	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DESMONTAGEM, MONTAGEM E CALIBRAÇÃO DE PNEU TIPO 12.5 80-18	20	50,00	1.000,00
10	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DESMONTAGEM, MONTAGEM E CALIBRAÇÃO DE PNEU TIPO 900 R20; 1.000 R20	250	30,00	7.500,00
11	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DESMONTAGEM, MONTAGEM E CALIBRAÇÃO DE PNEU TIPO 275 80 R22.5	100	40,00	4.000,00
12	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DESMONTAGEM, MONTAGEM E CALIBRAÇÃO DE PNEU TIPO 12.4 - 24	20	85,00	1.700,00
13	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DESMONTAGEM, MONTAGEM E CALIBRAÇÃO DE PNEU TIPO 14.00 R24; 13.00 R24	80	120,00	9.600,00
14	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DESMONTAGEM, MONTAGEM E CALIBRAÇÃO DE PNEU TIPO 19.5 R24	40	120,00	4.800,00
15	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DESMONTAGEM, MONTAGEM E CALIBRAÇÃO DE PNEU TIPO 17.5 R25	40	120,00	4.800,00
16	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DESMONTAGEM, MONTAGEM E CALIBRAÇÃO DE PNEU TIPO 14.8 -28	40	120,00	4.800,00
19	RECAUCHUTAGEM TIPO MISTO DE PNEU 175/65R14, INCLUINDO MATERIAL E SERVIÇO	16	178,00	2.848,00
20	RECAUCHUTAGEM TIPO MISTO DE PNEU 175/70R14, INCLUINDO MATERIAL E SERVIÇO	16	178,00	2.848,00
21	RECAUCHUTAGEM TIPO MISTO DE PNEU 185/70R14, INCLUINDO MATERIAL E SERVIÇO	8	171,00	1.368,00
23	RECAUCHUTAGEM TIPO MISTO DE PNEU 205/70R15, INCLUINDO MATERIAL E SERVIÇO	8	248,00	1.984,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS

25	RECAUCHUTAGEM TIPO BORRACHUDO DE PNEU 7.00R16, INCLUINDO MATERIAL E SERVIÇO	8	318,00	2.544,00
28	RECAUCHUTAGEM TIPO LISO DE PNEU 7.50R16, INCLUINDO MATERIAL E SERVIÇO	6	310,00	1.860,00
29	RECAUCHUTAGEM TIPO MISTO DE PNEU 205/75R16, INCLUINDO MATERIAL E SERVIÇO	8	317,00	2.536,00
31	RECAUCHUTAGEM DE PNEU TIPO MISTO 215/75R17.5, INCLUINDO MATERIAL E SERVIÇO	16	343,00	5.488,00
36	RECAUCHUTAGEM TIPO BORRACHUDO DE PNEU 10.00R20, INCLUINDO MATERIAL E SERVIÇO	12	535,00	6.420,00
38	RECAUCHUTAGEM TIPO BORRACHUDO DE PNEU 275/80R22.5, INCLUINDO MATERIAL E SERVIÇO	24	545,00	13.080,00
47	VULCANIZAÇÃO DE CÂMARA EM PNEU 7.00R16, INCLUINDO MATERIAL E SERVIÇO DE DESMONTAGEM E MONTAGEM COMPLETA DA RODA	12	45,00	540,00
48	VULCANIZAÇÃO DE CÂMARA EM PNEU 7.50R16, INCLUINDO MATERIAL E SERVIÇO DE DESMONTAGEM E MONTAGEM COMPLETA DA RODA	12	45,00	540,00
52	VULCANIZAÇÃO DE CÂMARA EM PNEU 9.00R20, INCLUINDO MATERIAL E SERVIÇO DE DESMONTAGEM E MONTAGEM COMPLETA DA RODA	10	45,00	450,00
53	VULCANIZAÇÃO DE CÂMARA EM PNEU 10.00R20, INCLUINDO MATERIAL E SERVIÇO DE DESMONTAGEM E MONTAGEM COMPLETA DA RODA	14	45,00	630,00
54	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 165/70R13, INCLUINDO MATERIAL E SERVIÇO DE DESMONTAGEM E MONTAGEM COMPLETA DA RODA	12	45,00	540,00
55	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 175/70R13, INCLUINDO MATERIAL E SERVIÇO DE DESMONTAGEM E MONTAGEM COMPLETA DA RODA	12	45,00	540,00
56	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 175/65R14, INCLUINDO MATERIAL E SERVIÇO DE DESMONTAGEM E MONTAGEM COMPLETA DA RODA	14	45,00	630,00
57	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 175/70R14, INCLUINDO MATERIAL E SERVIÇO DE DESMONTAGEM E MONTAGEM COMPLETA DA RODA	14	45,00	630,00
58	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 185/70R14, INCLUINDO MATERIAL E SERVIÇO DE DESMONTAGEM E MONTAGEM COMPLETA DA RODA	12	45,00	540,00
59	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 185/65R15, INCLUINDO MATERIAL E SERVIÇO DE DESMONTAGEM E MONTAGEM COMPLETA DA RODA	12	45,00	540,00
60	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 205/70R15, INCLUINDO MATERIAL E SERVIÇO DE DESMONTAGEM E MONTAGEM COMPLETA DA RODA	10	70,00	700,00
61	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 235/75R15, INCLUINDO MATERIAL E SERVIÇO DE DESMONTAGEM E MONTAGEM COMPLETA DA RODA	10	70,00	700,00
62	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 7.00R16, INCLUINDO MATERIAL E SERVIÇO DE DESMONTAGEM E MONTAGEM COMPLETA DA RODA	8	90,00	720,00
63	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 7.50R16, INCLUINDO MATERIAL E SERVIÇO DE DESMONTAGEM E MONTAGEM COMPLETA DA RODA	8	90,00	720,00
64	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 205/75R16, INCLUINDO MATERIAL E SERVIÇO DE DESMONTAGEM E MONTAGEM COMPLETA DA RODA	8	70,00	560,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS

65	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 12-16.5, INCLUINDO MATERIAL E SERVIÇO DE DESMONTAGEM E MONTAGEM COMPLETA DA RODA	4	150,00	600,00
66	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 215/75R17.5, INCLUINDO MATERIAL E SERVIÇO	8	140,00	1.120,00
68	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 12.5/80-18, INCLUINDO MATERIAL E SERVIÇO DE DESMONTAGEM E MONTAGEM COMPLETA DA RODA	4	160,00	640,00
69	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 9.00R20, INCLUINDO MATERIAL E SERVIÇO DE DESMONTAGEM E MONTAGEM COMPLETA DA RODA	10	110,00	1.100,00
70	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 10.00R20, INCLUINDO MATERIAL E SERVIÇO DE DESMONTAGEM E MONTAGEM COMPLETA DA RODA	20	110,00	2.200,00
71	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 275/80R22.5, INCLUINDO MATERIAL E SERVIÇO DE DESMONTAGEM E MONTAGEM COMPLETA DA RODA	30	145,00	4.350,00
72	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 12.4/24, INCLUINDO MATERIAL E SERVIÇO DE DESMONTAGEM E MONTAGEM COMPLETA DA RODA	16	320,00	5.120,00
73	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 14.00R24, INCLUINDO MATERIAL E SERVIÇO DE DESMONTAGEM E MONTAGEM COMPLETA DA RODA	14	320,00	4.480,00
74	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 19.5R24, INCLUINDO MATERIAL E SERVIÇO DE DESMONTAGEM E MONTAGEM COMPLETA DA RODA	6	370,00	2.220,00
75	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 17.5R25, INCLUINDO MATERIAL E SERVIÇO DE DESMONTAGEM E MONTAGEM COMPLETA DA RODA	8	370,00	2.960,00
76	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 14.9-28, INCLUINDO MATERIAL E SERVIÇO DE DESMONTAGEM E MONTAGEM COMPLETA DA RODA	8	320,00	2.560,00
77	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 18.4-30, INCLUINDO MATERIAL E SERVIÇO DE DESMONTAGEM E MONTAGEM COMPLETA DA RODA	8	370,00	2.960,00
			TOTAL	138.566,00

- **RENOVA TRAÇÃO RECAPAGEM LTDA - EPP**- Valor global do contrato: R\$ 29.710,00 (vinte e nove mil setecentos e dez reais);

- **J A COMERCIO DE PNEUS LTDA ME**- Valor global do contrato: R\$ 36.734,00 (trinta e seis mil setecentos e trinta e quatro reais);

- **L & A SERVIÇOS DE RECAUCHUTAGEM LTDA – ME**- Valor global do contrato: R\$ 138.566,00 (cento e trinta e oito mil quinhentos e sessenta e seis reais);

Rosário da Limeira/MG, 09 de Agosto de 2018.

José Maria Pinto da Silva

Prefeito Municipal